વ્યક્તિગત ખાતું ખોલવા માટેનું ફૉર્મ

(જોઇન્ટ ખાતાના કિસ્સામાં ભાગ-1 (સીઆઇએફ) પ્રત્યેક ગ્રાહક માટે લેવાનું રહેશે)

બેંક	બેંક/શાખાએ પોતાના નામ અને કૉડ નં.નો રબર સ્ટેમ્પ લગાવવો તારીખ						
		ફક્ત કાર્યાલયના ઉપયોગ માટે					
યા પ્રકાર	.નું યિહ્ન ([•]) ધરાવતી ફીલ્ડ ભરવી ફરજિયાત છે. કૃપા કરીને સુવાય્ય અક્ષરોમાં ફૉર્મ ભરો અને સહી કરવા માટે કાળી શાહીનો જ ઉપયોગ કરો (કૃપા ક	રીને યે	ોગ્ય બં	ૉક્સ પર ટિક કરે		
પ્રાહકન <u>ો</u>	આઇડી	અરજીનો પ્રકાર વિવું અપડે	S				
માતા નં. નીકેવાયર	સીઆર ન	ા ા લધુ (ઓર્ડ્) જોખ તો માટે				
,	ક્રમ નં.	યેક લિસ્ટ	હા	ના	લાગુ થતું નથી		
	1	પાન કાર્ડની નકલ અથવા ફૉર્મ 60 બીડવામાં આવ્યું છે					
	2	જો કર નિવાસનો દેશ ભારત નથી, તો પરિશિષ્ટ 1 (એફએટીસીએ)ને મેળવવામાં આવ્યું છે					
	3	જો અરજદાર સગીર હોય તો, યોગ્ય રીતે ભરવામાં આવેલું પરિશિષ્ટ 2 મેળવવામાં આવ્યું છે					
	4	આથી હું અહીં પુષ્ટી કરું છું કે, પરિશિષ્ટ 1 અને પરિશિષ્ટ 2 (જો લાગુ થતું હોય તો) સહિત ફૉર્મમાં ભરવામાં આવેલી તમામ વિગતોને સંપૂર્ણપણે ભરવામાં આવી છે અને તેને યોગ્ય રીતે યકાસવામાં આવેલી છે.					
	5	 આથી હું એ વાતની પુષ્ટી કરું છું કે રૂબરૂમાં ખરાઈ હાથ ધરવામાં આવી હતી અને અરજદારની સહી / હાથના અંગૂઠાના નિશાનની ખરાઈ મારા દ્વારા કરવામાં આવી હતી.					
	6	આથી હું અહીં પ્રમાણિત કરું છું કે, ખાતું ખોલવાની પ્રક્રિયાના ભાગરૂપે પ્રાપ્ત કરવામાં આવેલા સ્વ-પ્રમાણિત દસ્તાવેજો (ઓળખ અને સરનામાનો પુરાવો તથા અન્ય)ની ખરાઈ તેની મૂળ નકલ સાથે કરવામાં આવી છે અને તે સાયા હોવાનું જાણવા મળ્યું છે તથા પ્રાપ્ત કરવામાં આવેલ ઓવીડીમાં તેની જ નોંધણી થયેલી છે.					
	7	આથી હું પ્રમાણિત કરું છું કે, ખાતાના સંયાલન સંબંધિત સૂચિતાર્થી અને શરતોને ગ્રાહકને સમજાવી દેવામાં આવી છે (ફક્ત નિરક્ષર અરજદારના કિસ્સામાં જ)					
	8	આથી હું પ્રમાણિત કરું છું કે, અરજદારે મારી સમક્ષ સહી કરી છે અને તેમના ફોટોગ્રાફની ખરાઈ પણ રૂબરૂમાં કરવામાં આવી છે.					
ાાત થયે	ો કેટેગરી [.] લા દસ્તા [ં] . ઓળખ		જ લા	o <u>ľ</u>)			
નધિકારી ામઃ	ોનું 	પીએફ નં. કોફો					
ારીખ		જીબીપીએ નં. સિકી					

Account Opening Form for Individual

(In case of joint accounts, Part-I(CIF) to be taken for each customer)

FOR OFFICE USE d (*) are mandatory. Please fill up in BLOCK letters only and use black ink for signature (Please tick in appropriate box) Application Type New Update Account Type Normal Small (for lo						
Application Type New Update						
Minor	w-risk c	ustomer	s)			
Check list	Yes	No	N/A			
Copy of PAN Card or Form 60 has been attached						
If country of Tax residence is not India, Annexure I (FATCA) has been obtained						
If applicant is a minor, duly filled Annexure II has been obtained						
I confirm that all details in the form, including Annexure I and Annexure II (if applicable), have been completed and duly checked						
I confirm in-person verification was carried out and Signature / Thumb impression of the applicant is						
I certify that self-certified documents (Proof of Identity & Proof of Address and others) received as part of account opening process have been verified from original and found correct & same is recorded on OVD's obtained						
I certify that the implications and conditions for the operation of the account have been explained to the customer (only in case of illiterate applicant)						
I certify that applicant signature has been obtained in front of me and photograph has been verified in- person						
y* High Medium Low						
: PF No. Designation						
3	Copy of PAN Card or Form 60 has been attached If country of Tax residence is not India, Annexure I (FATCA) has been obtained If applicant is a minor, duly filled Annexure II has been obtained I confirm that all details in the form, including Annexure I and Annexure II (if applicable), have been completed and duly checked I confirm in-person verification was carried out and Signature / Thumb impression of the applicant is verified by me I certify that self-certified documents (Proof of Identity & Proof of Address and others) received as part of account opening process have been verified from original and found correct & same is recorded on OVD's obtained I certify that the implications and conditions for the operation of the account have been explained to the customer (only in case of illiterate applicant) I certify that applicant signature has been obtained in front of me and photograph has been verified inperson Y* High Medium Low Received Self Certified True Copies Notary Others (Applicable in case of Non Resident only) The or two identification marks, such as a mole or scar (mandatory for illiterate applicant) Designation Designation	Copy of PAN Card or Form 60 has been attached If country of Tax residence is not India, Annexure I (FATCA) has been obtained If applicant is a minor, duly filled Annexure II has been obtained I confirm that all details in the form, including Annexure I and Annexure II (if applicable), have been completed and duly checked I confirm in-person verification was carried out and Signature / Thumb impression of the applicant is verified by me I certify that self-certified documents (Proof of Identity & Proof of Address and others) received as part of account opening process have been verified from original and found correct & same is recorded on OVD's obtained I certify that the implications and conditions for the operation of the account have been explained to the customer (only in case of illiterate applicant) I certify that applicant signature has been obtained in front of me and photograph has been verified inperson Y* High Medium Low Received Self Certified True Copies Notary Others (Applicable in case of Non Resident only)	Copy of PAN Card or Form 60 has been attached If country of Tax residence is not India, Annexure I (FATCA) has been obtained If applicant is a minor, duly filled Annexure II has been obtained I confirm that all details in the form, including Annexure I and Annexure II (if applicable), have been completed and duly checked I confirm in-person verification was carried out and Signature / Thumb impression of the applicant is verified by me I certify that self-certified documents (Proof of Identity & Proof of Address and others) received as part of account opening process have been verified from original and found correct & same is recorded on OVD's obtained I certify that the implications and conditions for the operation of the account have been explained to the customer (only in case of illiterate applicant) I certify that applicant signature has been obtained in front of me and photograph has been verified inperson Y High Medium Low Received Self Certified True Copies Notary Others (Applicable in case of Non Resident only) The two identification marks, such as a mole or scar (mandatory for illiterate applicant) PF No. Designation Designation			

વ્યક્તિગત ખાતું ખોલવા માટેનું ફોર્મ (ભાગ-1) ગ્રાહકની માહિતીની શીટ (સીઆઇએફની રયના/સુધારો)

(જોઇન્ટ ખાતાના કિસ્સામાં ભાગ-1 (સીઆઇએફ) પ્રત્યેક ગ્રાહક માટે લેવાનું રહેશે)

				તાર્ર	lw
1. વ્યક્તિગત માહિ	લી				
	ઉપસર્ગ	પ્રથમ નામ (નામ)	વચ્ચેનું નામ	ા (પિતા/પતિનું નામ)	છેલ્લું નામ (અટક)
1. નામ*					
2. જન્મતારીખ*		4. প্ৰ	તિ* પુરુષ	સ્ત્રી ત્રીજી જાતિ	
3. લગ્ન સંબંધિત સ્થિતિ*	પરિણત	અપરણિત અન્ય			
5. નું નામ*	પિતા	માતા જીવનસાથી		(જો પાન પૂરું પાડ્યું ન હોય તો	પિતાના નામનો ઉલ્લેખ કરવો ફરજિયાત છે)
G					
6. રાષ્ટ્રીયતા*	ભારતીય	અન્ય દેશનું ના	н 📗 📗 📗		
7. મોબાઇલ નં.		8. ઇ-મે	ઇલ આઇડી		
9. વૈકલ્પિક મોબાઇલ નં.			10. લેન્ડલાઇન નંબર		
2. ઓળખ/સરનામ	નાનો પુરાવો (કૃપા ક	રીને યોગ્ય બૉક્સ પર ટિક	કરો (કોઇપણ એક :	આઇડીનો પ્રકાર) અને !	વિગતો આપો)*
1. આઇડીનો પ્રકાર* ┌── પાસપોર્ટ (એનઆર:	આઈ/			्र चिश्रमसः	ગ્રીપ્યુલેશન રજિસ્ટર દ્વારા ઇશ્યૂ કરવામાં
પીઆઇઓના કિસ્સ		મતદાર ઓળખ કાર્ડ ડ્રાઇ	વિગ લાઇસેન્સ નિરે	ગા જૉબ કાર્ડ નિશનલ પ આવેલો પ	ા ન્યુવરા ૧ લ ૧૯૩૯ દ્વારા ૭૯૧ ૭૯૧ ૧૧ ૧ત્ર, જે નામ અને સરનામું ધરાવતો હોય
આધાર નં. ધરાવતા	હોવાનો પુરાવો	(i) - ઈ-કેવાયસી (ii) -	ઑફલાઇન ખરાઈ		
2. દસ્તાવેજનો ઓળખ ન	ાંબર*				
૩. ઇશ્યૂ કરનાર					
4. ઇશ્યૂ કર્યાની તારીખ*		5. સમયમર્યાદા સમ	ાામ થવાની તારીખ (જો લ	ાગુ થતું હોય તો)	
3. સરનામાની વિગ	યતો* (ઉપર 2.માં સ	બમિટ કરવામાં આવેલ સર	નામાના પુરાવા મુજ	(બ)	
1. સરનામાનો પ્રકાર*	રહેણાક/વ્યવસાય	રહેણાક વ્યવસા	ય નોંધણી પામેર્લ	ો ઑફિસ 🔃 વિદેશી (એનઆરઆઇ/પીઆઇઓ માટે ફરજિયાત)
2. સરનામું*					
3. શહેર/ગામ *			4. જિલ્લો*		
5. રાજ્ય*			5. પિનકૉડ*	7. દેશ	
=:	ામાં આવેલું સરનામું શું તમ		ા હા ા ન		
		જબના દસ્તાવેજી પુરાવાની સાથે ક 	મ નં. 4માં વર્તમાન સરના	મું પૂરું પાડો)	
4. સરનામાની વિગ	l તો વર્તમાન/સ્થ	ાનિક/પત્રવ્યવહાર			
1. સરનામાનો પ્રકાર*	રહેણાક/વ્યવસાય	રહેણાક	વ્યવસાય	નોંધણી પામેલી ઑફિસ	<u></u> અનિર્દિષ્ટ
2. સરનામું*					
3. શહેર/ગામ*			4. જિલ્લો*		
5. રાજ્ય*			6. પિનકૉડ*	7. દેશ	*

Account Opening Form for Individual (Part-I) Customer Information Sheet (CIF Creation/Amendment) (In case of joint accounts, Part-I(CIF) to be taken for each customer)

				Date Date				
1. Personal Deta	ails							
	Prefix	First Name	Middle Name	Last Name				
1.Name *								
2.Date of Birth*		3.Ger	nder* Male Female	Third Gender				
4.Marital Status*	Married	Single Other						
E Name of*	Father	Mother Spouse	e (Father name is mandatory if PAN	is notprovided)				
5.Name of*								
6.Nationality*	Indian	Others Country Name						
7.Mobile No.			8.Email ID.					
9.Alternative Mob No			10.Landline Number					
2. Proof of Ident	tity/Address (Plea	ase tick the appropria	ite Box (any one ID type) an	d give details)*				
1.ID type*								
Passport (Mandatory in case of NRI/PIO)	Passport (Mandatory in Voter's Identity Card Driving License NREGA Job Card Letter issued by National Population Register containing							
Proof of Possession	on of Aadhar No.	(i) - E-KYC (ii) - Offi	line verification					
2.Document identificati	on Number*							
3.Issued By								
4.Issue Date*		5.Expiry Date	e (If Applicable)					
3. Address Deta	ails* (as per Proo	f of Address submitte	ed at 2. above)					
1.Address Type*	Residential/Business	Residential Busi	iness Registered Office	Overseas (mandatory for NRI/PIO)				
2.Address*								
0.00 0.00								
3.City/Village* 5.State*			4.District* 6.Pin*	7.Country*				
	ad above your Current	Addraga 2* Vog NO		7.Soundy				
8.Is the address provided above your Current Address?* Yes NO If selected 'No', then please provide Current Address at S. No. 4 alongwith Documentary Evidence as per S. No. 3.)								
4. Address Details Current / Local / Correspondence								
1.Address Type*	Residential/Business	Residential Busi	ness Registered Office	Unspecified				
2.Address*								
3.City/Village*			4.District*					
5.State*			6.Pin*	7.Country*				

	_	
5. જો પૂરાં પાડવામાં ર ત્યોદિશયલી વેલિ	ખાવેલા સરનામાના પુરાવ ૬ ડોક્સમેન્ટ) તરીકે અહીં	વો/ઓવીડી વર્તમાન સરનામું ધરાવતો ન હોય તો, કૃપા કરીને ઓવીડી I નીયેનામાંથી કોઈ દસ્તાવેજ પૂરો પાડો
1. યુટિલિટી બિલ*	.૩ ૩૧૩વુનઃ-૯/ સંસ્ટાંડ પાસ 2. પીપીઓ/એફપીપીઓ	
4. નિયોક્તા/રાજ્ય સરક	 કાર કે કેન્દ્ર સરકારના વિભાગો, વૈધ	 વાનિક અથવા નિયામકીય સંસ્થાઓ, પબ્લિક સેકટર અંડરટેકિંગ્સ, શિડયુલ્ડ કૉમર્શિયલ બેંકો, નાણાકીય સંસ્થાઓ અને સુયિબદદ
		ધ્યાનની ફાળવણીનો પત્ર. તથા સત્તાવાર નિવાસસ્થાન ફાળવી રહેલા ઓ પ્રકારના નિયોક્તા સાથે થયેલો ભાડા અને લાઇસૈન્સનો કરાર.
	જ્યાર ઇ-કવાયસા આધાર પ્રમાહ	ણીકરણ હાથ ધર્યું હોય ફક્ત ત્યારે લાગુ થાય છે) અને આધારમાં રહેલું સરનામું વર્તમાન સરનામા સાથે મેળ ખાઈ રહ્યું નથી)*
6. દસ્તાવેજનો નં*. કંડામો ત્યાર મહિનાના સમસ	Jumey sits sings and de	ર. તારીખ*
		તમાંગ સરળાનું પરાવલું આવાડા સંબામેટ કરારા/કરારો, જ ગંહા કરવા વર બંક ખાતાનું સંચાવન અટકાવા રાક છે. ારા સ્વ-ધોષણા પૂરી પાડવામાં આવી હોય ત્યારે લાગુ થતું નથી)
6. કરવેરાનો પુરાવો		
1. પાન*/ટેક્સ આઇડેન્ટિફિ (જો હકૂમત દ્વારા ઇશ્યૂ ક	કેકેશન નંબર અથવા તેને સમકક્ષ કરવામાં આવેલ હોય)	(જો પાન સોંપવામાં આવ્યું ન હોય તો, ફૉર્મ 60 ભરો)
		. કે ભારતની બહાર આવેલું અન્ય કોઇ ક્ષેત્ર નથી* 🔃 હા 🔃 ના (જો ના, તો કૃપા કરીને એફએટીસીએ વિગતોનું ફૉર્મ - પરિશિષ્ટ ભરો
7. આવક અને વ્યવસ	ાય / પ્રવૃત્તિની ધોષણા	
1. વ્યવસાયનો પ્રકાર*	ખાનગી ક્ષેત્રની સેવા '	જાહેર/સરકારી ક્ષેત્રની સેવા વિદ્યાર્થી નિવૃત્ત સ્વ-રોજગારી કામ કરી રહ્યાં નથી
2. બિઝનેસ	ગૃહીણી	અન્ય (કૃપા કરીને સ્પષ્ટ કરો)
2. ૧૫-ઝન સ (ફક્ત જો સ્વ-રોજગારી ધરાવતા હોય)	વેપારી ઝવેરી	સર્વિસ પ્રોવાઇડર કૃષિ સ્ટોકબ્રોકર ઉત્પાદનકર્તા શસ્ત્રોના વેપારી
	રીયલ એસ્ટેટ અ	ાન્ય (કૃપા કરીને સ્પષ્ટ કરો) 4. વ્યવસાયનો પ્રકાર
3. વાર્ષિક આવક* (રૂ.)		4. વ્યવસાયના પ્રકાર (ફક્ત જો સ્વ-રોજગારી ધરાવતા હોય)
4. સંગઠનનું નામ (ફક્ત જો પગારદાર હોય) 5. હોદ્દો / વ્યવસાય (કક્ત જો પગારદાર હોય)		
6. ફપા કરીને યોગ્ય બૉક્સ પ [:]	ર ટિક કરો* પૉલિટિકલી એ (રાજકીય રીતે ર	રેક્સપોઝ્ડ પર્સન્સ પૉલિટિકલી એક્સપોઝ્ડ પર્સન્સ (રાજકીય રીતે સક્રિય વ્યક્તિ) સાથે સંબંધિત કોઈ નહીં
(પૉલિટિકલી એક્સપોઝ્ડ પર્સન્સ ((પીઇપી) એ એવી વ્યક્તિઓ હોય છે, જેમ	'મને વિદેશમાં પ્રમુખ સાર્વજનિક કાર્યો સોંપવામાં આવ્યાં હોય છે, જેમ કે, કોઈ દેશ / સરકારના વડા, વરિષ્ઠ રાજકારણી, વરિષ્ઠ સરકારી / ન્યાયિક /
સૈન્ય અધિકારી, સરકારી માલિકીન 8. અન્ય વિગતો	ા કોંપોરેશનના વરિષ્ઠ એક્ઝિક્યુટિવ્સ, મ	મહત્વની રાજકીય પાર્ટીના અધિકારીઓ વગેરે.)
1. ધર્મ	હિંદુ મુસ્લિમ	
2. કેટેગરી	જનરલ ઓબીસી	ુ પ્રસાર પ્રાપ્ય કર્મા (સ્વારામ ભારત) વધુમતી
 3. આશ્રિતોની સંખ્યા	4. નિરક્ષર	ા હા ના જો હાઃ ઓળખના યિદ્ધોઃ
5. નિવાસની સ્થિતિ*	નિવાસી વ્યક્તિ	બિન-નિવાસી વ્યક્તિ વિદેશી નાગરિક પર્સન ઑફ ઇન્ડિયન ઓરિજિન
6. ગ્રાહકનો પ્રકાર/સ્થિતિ	વરિષ્ઠ નાગરિક	સ્ટાફ પીએફ નં. સગીર પેન્શનર
	જનરલ	ભૂતપૂર્વ સ્ટાફ પીએફ નં. 📗 📗 📗 📗 પર્દાનશીન
7. દિવ્યાંગજન	ા હા	ના જો હા 🔲 દ્રષ્ટિની ખામી 📗 દિવ્યાંગ
8. શૈક્ષણિક લાયકાત	એસએસસીથી નીયે	એસએસસી એયએસસી ગ્રેજ્યુએટ પોસ્ટ-ગ્રેજ્યુએટ વ્યાવસાયિક અન્ય
9. ધોષણાની સાથે બાં	ાંયધરીની સાથે સ્વ-પ્રમાણ	શીકરણ
મેં મને સોંપવામાં આવેલી ખાતું પ	મોલવાના નિયમો અને શરતોની નકલ પ્રોક્સો ૧૦૦૦ રેલ્લ પાર્ટ સ્ટાર્સિક લ	વાંચી લીધી છે. મને/અમને આ નિયમો અને શરતો સમજાવવામાં આવ્યાં છે અને મેં/અમે તેને સમજી લીધાં છે તથા હું/અમે તેને સ્વીકારું છું/છીએ. આથી
•		નેયમોનું પાલન કરીને ઓળખ અને/અથવા સરનામાના પુરાવા તરીકે યુઆઇડીએઆઈ દ્વારા ઇશ્યૂ કરવામાં આવેલા આધાર કાર્ડને સ્વૈચ્છિક રીતે સોંપ્યું છે ની ખરાઈ કરી શકે છે અને બેંકને બાયોમેટ્કિ પ્રમાણીકરણ મારફતે ઓળખ અને સરનામું જાહેર કરવા માટે યુઆઇડીએઆઈને
સ્પષ્ટપણે અધિકૃત કરું છું.		
ફોટો*	□ હા □ ના	(ડીબીટીનો લાભ મેળવવા માટે ઈ-કેવાયસી પ્રમાણીકરણ અને આધારને બેંક ખાતા સાથે જોડવાનું ફરજિયાત છે)
કૃપા કરીને પાસપોર્ટ		A super pull and original Ground
સાઇઝનો તાજેતરનો ફોટો લગાવો, મહેરબાની કરીને		અરજદારની સહી/અંગૂઠાનું નિશાન ફક્ત કાળી શાહીથી જ સહી કરો
તેને સ્ટેપલ કરશો નહીં		
સ્થળ		તારીખ ા

5. If the Proof of Address/ OVD provided does not contain current address, please provide any of the do cumentsbelow as OVD (Officially Valid Document)
1.Utility Bill* 2.PPO/FPPO* 3.Property or Municipal Tax Receipt*
4.Letter of allotment of accommodation issued by employer/issued by State or Central Government departments, statutory or regulatory bodies, Public Sector undertaking, scheduled commercial banks, financial institutions and listed companies. Similarly, lease and license agreements with such employers allotting official accommodation.
5.Self-Declaration (applicable only when customer has carried out e-KYC (AADHAAR Authentication) and address in AADHAAR is not same as Current Address)*
6.Document No*. 7.Date*
I/We shall submit OVD with updated Current Address within a periodof three months, failing which bank may restrict the operations in the account (Not Applicable when Self Declaration is provided by the customer as per point No. 5 above)
6. Tax Proof
1.PAN*/Tax Identification Number or equivalent (If issued by jurisdiction) (If PAN not submitted, fill form 60)
2.Country of Tax Residence in India only and not in any other country or territory outside India* Yes No (If No, please fill the FATCA details form-Annexure)
7. Income & Profession / Activity Declaration
1.Occupation Type* Private Sector Service Public/Govt. Sector Service Student Setter Service Student Setter Service Not Working
Housewife Other (Please specify)
2.Business Trader Jeweller Service Provider Agriculture Stockbroker Manufacturing Arms Dealer
(Only if Self-Employed) Real Estate Other (Please Specify)
3.Annual Income* (Rs.) 4.Nature of Business (Only if Self-Employed)
4.Organization Name(Only if Salaried)
5.Designation / Profession (Only if Salaried)
6.Please tick the appropriate box* Politically exposed person Related to politically exposed person None
(Politically Exposed Persons are individuals who are or have been entrusted with prominent public functions in a foreign country e.g. Heads of State / Governments, Senior Politicians / Senior Government / Judicial / Military Officers, Senior Executives of State-owned Corporations, Important Political Party Officials, etc.)
8. Other Details
1.Religion Hindu Muslim Christian Sikh Other (Please Specify)
2.Category General OBC SC ST Minority
3.No. of Dependents 4.Illiterate Yes No If Yes : Identification Marks :
5.Residential Status* Resident Individual Non-Resident Individual Foreign National Person of Indian Origin
6.Customer Type/Status Sr. Citizen Staff PF No. Minor Pensioner
General Ex Staff PF No. Pardanashin
7.Person with disability Yes No If Yes Visually Impaired Differently Abled
8.Education Qualification Below SSC SSC HSC Graduate Postgraduate Professional Others
9. Declaration Cum Undertaking Cum Self-Certification
I have read the copy of Terms & Conditions of the Account opening given to me. The Terms & Conditions have been explained to me/us and having understood, I accept the same. I hereby declare that I have submitted the Aadhar Card issued by UIDAI voluntarily for identification and/or address proof towards the compliance of KYC norms under
the PMLA 2002. I hereby consent that the bank may verify the same w iththe U D Aland authorize the UIDAI expressly to release the identity and address through biometric authentication to
the bank. Yes No (e-KYC authentication and Aadhar seeding is mandatory for availing DBT benefit)
100 The Control authorities and rain a security to a standing BB i solicity
Photo* Signature/Thumb impression of the
Please Paste Recent Passport Size Do not Staple Applicant Please sign in Black Ink only

નિવાસી વ્યક્તિ માટે ખાતું ખોલાવવાનું ફૉર્મ (ભાગ-2) બયત બેંક, ચાલું ખાતા માટે

ગંધા ગંડ, વાલુ ગાલા ગાંદ
હું/અમે અહીં નીયે મુજબ તમારી શાખા/બેંકમાં મારુ/અમારું ડીપોઝિટ ખાતું ખોલવાની વિનંતી કરું છું/કરીએ છીએઃ (ખાતાના સંબંધિત પ્રકાર પર ટિક કરો)
ખાતાનો પ્રકાર વિયત બેંક ખાતું બીએસબીડીએ લધુ ખાતું યાલુ ખાતું
વાર્ષિક ધોરણે જમા થનારી અનુમાનિત ૨કમ*
1. આવશ્યક સુવિધાઓ (યોગ્ય બૉક્સ/સોમાં 🔽 નું યિહ્ન લગાવો): (1થી 7 સુધીની સેવાઓ મેળવવા માટે મોબાઇલ નંબર જણાવવો ફરજિયાત છે
1. એટીએમની સાથે ડેબિટ કાર્ડ
હા ના કાર્ડ પર તમે જે નામ લખાવવા માંગો છો, તે નામ પ્રથમ અરજદાર બીજા અરજદાર ત્રીજા અરજદાર (ફક્ત એક વ્યક્તિ દ્વારા સંયાલિત થતાં ખાતાઓ અને આઇધર ઑર સર્વાઇવર મૉડ દ્વારા સંયાલિત થતાં સંયુક્ત ખાતાઓ માટે જ ઉપલબ્ધ છે. ફૉર્મર ઑર સર્વાઇવર મૉડ તરીકે સંયાલિત થતાં ખાતાઓના કિસ્સામાં
આઇબીએસ સુવિધા ફક્ત પ્રથમ અરજદાર માટે જ ઉપલબ્ધ છે) 2. ચેક બૂક 3. ઇન્ટરનેટ બેંકિંગ જોવા માટે લેવડદેવડ કરવા માટે 4. એસએમએસ એલર્ટ (યાર્જિસ લાગુ)
2. વર્ડ ખૂડ 3. ઈન્ટરનેટ ખાડન જાવા માટ વિવડદવડ કરવા માટ 4. અસએમએસ એવટ (ચાન્જિસ વાગુ) 5. ફોન બેંકિંગ સેવા 6. મોબાઇલ બેંકિંગ 7. કાગજી નકલને બદલે ઈ-સ્ટેટમેન્ટ (માસિક અંતરાલે) 8. પાસબૂક
. માબાઇલ બાંડગ 7. કાંગે છું શેકવા બદલ ઇ-સ્ટરનેષ્ટ (માસક આપરાલ) . માબાઇલ બાંકગ (ઇ-મેઇલ ફરિજિયાત)
2. નોમિનેશન (જો જરૂરી હોય તો ફૉર્મ ડીએ-1 ભરો) હા, (અહીં નીયે મને/અમને નોમિનેશન કરવાના લાભ સમજાવવામાં આવ્યાં હોવા છતાં હું/અમે આપેલું ફોર્મ ભરો) આ ખાતામાં કોઇપણ વ્યક્તિને નોમિનેટ કરવા માંગતો/માંગતા નથી.
ફોર્મ ડીએ-1 (નોમિનેશન માટેનું ફોર્મ) રિજસ્ટ્રેશન નં
અરજદારની સહી અથવા અંગુઠાનું નિશાન
પ્રથમ સાક્ષીની સહી બીજા સાક્ષીની સહી નામ સહી સહી સહી સહી
સરનામું સરનામું
તારીખ સ્થળ સ્થળ
રસીદ ડીએ-1 અમે અહીં નીચે જણાવેલી વ્યક્તિના પક્ષમાં તમારા દ્વારા કરવામાં આવેલા નોમિનેશનને સ્વીકારીએ છીએઃ વેંકના અધિકારીની સહી
નોમીનીનું નામ વયઃ વર્ષાઃ
તમારા ખાતા નંબરના સંદર્ભમાં 📗 📗 📗 📗 📗 📗 📗 📗 💮
રજિસ્ટ્રેશન નં.

ACCOUNT OPENING FORM FOR RESIDENT INDIVIDUAL (PART-II) FOR SAVING BANK, CURRENT ACCOUNT

I/We request you to open my/our deposit Account with your branch/bank as under	: (Tick relevant type of account)
Type of Account Savings Bank Account BSBDA Small	Il Account Current Account
Expected Annual Credit*	
1. Facilities required (Please mark ☑ in appropriate box	x/es): (Mobile No. is Mandatory for services from 1 to 7)
1. ATM cum Debit Card	
Yes No	Name as would appear on the card
1st Applicant	
2nd Applicant	
3rd Applicant	
(Available only for singly operated accounts and joint accounts operated by Either of IBS facility is available to 1st Applicant only)	
Cheque Book 3. Internet Banking View Transact	tion 4. SMS Alerts (Charges Applicable)
5. Phone Banking Services 6. Mobile Banking 7. e-stater	ment (at monthly intervals) in lieu of papercopy (E-mail Mandatory) 8.Passbook
2. Nomination (If required fill form DA -1) Yes, (Fill form	below) The benefits of Nomination facility has been explained to me/us. However, I/We do not want to nominate any person in this account
FORM DA-1	(Nomination Form) Registration No.
Nomination under section 45ZA of the Banking Regulation Act, 1949 and Rules 1988 I/We nominate the following person to whom in the event of my/minor's death the an National Bank (Account Opening/ Maintaining Branch)	5 in respect of Bank Deposits nount of this deposit, particulars of which are given below, may be returned by the Punjab
I/We want the name of the nominee to be printed on the passbook	
Details of Nominee	
Name	
Mobile number of the Nominee	Date of Birth of Nominee (in case of minor)
Relationship with the Customer	Age Years
As the nominee is a minor on this date, I appoint Shri/Smt/Kum to receive the amount of deposit on behalf of the nominee in the event of my / mino invalid)	Age Years Address
Witnesses are required only in case applicant is illiterate and is affixing thumb impre	ssion
Signature of Applic	ant / Thumb Impression
Signature of First witness	Signature of Second witness
Name Signature	Name Signature
Address	Address
	Date Place Place
%	%
ACKNOWLEDGEMENT DA -1	
We acknowledge receipt of nomination made by you in favour of:	Signature of Bank Official
Name of the NomineeAge:	Years:
With respect to your Account Number	
Registration No.	

નિયમો અને શરતોની ધોષણા

- કું/અમે પુષ્ટી કરું છું/કરીએ છીએ કે, મને/અમને એ બાબતની જાણ કરવામાં આવી છે કે, બેઝિક બયત ખાતું ડીપોઝિટ ખાતું ધરાવનારી વ્યક્તિ પંજાબ નેશનલ બેંકમાં અન્ય કોઈ બયત બેંક ડીપોઝિટ ખાતું ખોલવા માટે પાત્ર ગણાશે નહીં. બીએસડીબીએ ધારકે ખાતું ખોલવાની તારીખથી 30 દિવસની અંદર અમારી બેંકમાં રહેલા તમામ વર્તમાન બયત ફન્ડ ખાતાઓને બંધ કરી દેવાના રહેશે.
- 2. આથી કું/અમે જાહેર કરું છું/કરીએ છીએ કે, પરિશિષ્ટ 1 અને પરિશિષ્ટ 2 એમ બંનેમાં વર્ણવવામાં આવેલી વિગતો સહિત આ ફોર્મમાં જણાવવામાં આવેલી ઉપરોક્ત વિગતો મારી/અમારી શ્રેષ્ઠ જાણકારી મુજબ અને વિશ્વાસ મુજબ સાંચી અને સચીટ છે તથા કું/અમે જો તેમાં કોઇપણ ફેરફાર થાય તો તેના અંગે તાતકાલિક જાણ કરવાનું વચન આપું છું/આપીએ છીએ. જો ઉપરોક્ત કોઇપણ માહિતી ખોટી કે જુઠ્ઠી કે ગેરમાર્ગ દોરનારી કે ખોટી રજૂઆત કરનારી જાણવામળે તો હું/અમે એ બાબતે વાકેફ છીએ કે મને/અમને આ માટે જવાબદાર કેરવવામાં આવી શકે છે.
- 3. હું/અમે અહીં નીચે સૂચિબદ્ધ કરવામાં આવેલા અને પરિશિષ્ટ એફએટીસીએ/ સીઆરએસના નિયમો અને શરતો, નિર્દેશો વગેરે તેમજ પંજાબ નેશનલ બેંક તથા આરબીઆઈના નિયમો અને ત્યારપછી થતાં સુધારોસુધારાઓ)ની સાથે બાય્ય થવા માટે સંમત થાઉં છું/થઇએ છીએ. મારી/અમારી વ્યક્તિગત/કેવાયસીની વિગતો સેન્ટ્રલ કેવાયસી રજિસ્ટ્રીની સાથે શેર કરવામાં આવી શકે છે. હું/અમે અહીં ઉપર રજિસ્ટર થયેલા નંબર/ઈ-મેઇલ એડ્રેસ પર સેન્ટ્રલ કેવાયસી રજિસ્ટ્રી પાસેથી એસએમએસ/ઈ-મેઇલ મારફ્તે માહિતી મેળવવા માટે સંમતિ આપું છું/આપીએ છીએ.
- 4. કું/અમે આથી, સેન્ટ્રલ કેવાયસી રજિસ્ટ્રી (CKYCR) માંથી ફક્ત મારી ઓળખ અને સરનામાની યકાસણીના હેતુસર, મારા KYC રેકોર્ડ્સ સીકેવાયસીઆર રજિસ્ટ્રીના કેટાબેઝમાંથી ડાઉનલોડ કરવા માટે મારી સંમતિ આપુ છું/આપીએ છીએ. કું સમજું છું કે મારા KYC રેકોર્ડમાં મારા કેવાયસી રેકોર્ડ્સ/વ્યક્તિગત માહિતી જેમ કે મારું નામ, સરનામું, જન્મ તારીખ, પાન નંબર વગેરે શામેલ છે.
- 5. એફડીઆર/આરડી સંયુક્ત નામે હોય તથા સંયાવનનો મોડ આઇધર ઑર સર્વાઇવર હોય. તો બેમાંથી કોઇપણ તેની સામે લૉન માટે અરજી કરી શકે છે. અને બેમાંથી કોઇપણ સમયપૂર્વે યૂકવણી/પાકતી મુદતે યૂકવણી માટે પણ અરજી કરી શકે છે.
- હું/અમે આથી અહીં જાહેર કરું છું/કરીએ છીએ કે, ભવિષ્યમાં કોઇપણ બેંક/નાણાકીય સંસ્થા પાસેથી ઋણની સુવિધા મેળવવી હશે તો તેના અંગે આગોતરા એસએમએસ દ્વારા જાણ કરવાની રહેશે. (જ્યારે યાલું ખાતું ખોલાવી રહ્યાં હોઇએ ત્યારે લાગુ થાય છે).
- 7. હું એ વાતની પુર્શે કરું છું અને જાહેર કરું છું કે, મેં 'બેંક' તથા બેંક દ્વારા પૂરી પાડવામાં આવતી વિવિધ સેવાઓના સંબંધમાં રહેલા નિયમો અને શરતોને વાંથી અને સમજી લીધાં છે, જેમાં ડેબિટ કાર્ડ/ઇન્ટરનેટ બેંકિંગ/એસએમએસ બેંકિંગ/ટેલી. બેંકિંગ મોબાઇલ બેંકિંગ/વર્ચુઅલ બેંકિંગ અને અન્ય કોઈ સુવિધાનો સમાવેશ થાય છે પરંતુ આ સુવિધાઓ આટલા પૂરતી મર્યાદિત નથી. હું બેંક/નિયામક/સરકાર દ્વારા સમયાંતરે પરિપત્નો, નોટીસ બાંર્ડ/વેબસાઇટ/સમાયારપત્નો જેવા પ્રકાશનો મારકતે પ્રકાશિત કરવામાં આવતાં આવા તમામ સુધારેલા/ફેરફાર કરેલા નિયમો અને શરતો સાથે બાધ્ય થવા માટે સંમત થાઉં છું. હું આ પ્રકારના સુધારા/ફેરફાર અંગે કોઈ વ્યક્તિગત નોટીસ પ્રાપ્ત કરવાના મારા અધિકાર જો કોઈ છોઈ હોય તો)ને જતો કરો છું. હું એ વાતે પણ સંમત થાઉં છું કે, મારા યુઝર આઇડી અને પાસવર્ક/પિન/ઓટીપી હેઠળ ઇન્ટરનેટ, મોબાઇલ, ટેલી બેંકિંગ કે વર્ચ્યુઅલ બેંકિંગ મારાફતે મારા ખાતા(બો)માં થતી કોઇપણ લેવડદેવડ અને વિનંતી માટે હું પોતે જવાબદાર છું અને તે મને કાયદાકીય રીતે બાધ્ય હહેશે તથા આ પ્રકારની બાબતોમાં પ્રમાણીકરણના કેડેન્શિયલ્સ તથા અન્ય કોઈ માહિતી/વિગતી/ઓટીપી પિન વગેરેની ગુપ્તતા જાળવવાની જવાબદારી મારી પોતાની છે. હું એ બાબતે શકે સંમત છું કે, બેંક મારી પાસેથી વસૂવવા માટે હકદા/ઇત્તરદાયી હોય તેવા તમામ સર્વિસ યાર્જ, ખર્યાઓ અથવા મારે યુકવવાના બાકી હોય તેવા અન્ય કોઈ નાણાને મારા પાતાનો થી હવા ખાતામાંથી ઉધારવા માટે તમામ અધિકારી પરાવે છે. આ ઉપરાંત, હું બેંકને અધિકૃત કરું છું અને એ બાબતે સંમત પણ છું કે, બેંક મને કોઇપણ પ્રકારની જાણ કર્યા વગર મારા ખાતાને બંધ કરી છે. આથી હું બેંકને મારા સંદેશાવ્યલ્હારના સરનામાં કે સંરયનામાં કોઇપણ ફેરફાર થવા અંગે બેંકને જાણ કરવાની બાંયકરી આપું છું.
- 8. આધારની વિગતો પર આધાર રાખીને ખોલવામાં આવેલા ખાતાઓના સંબંધમાં હું, આથી અહીં જાહેર કરું છું કે, પીએમએલએ 2002 હેઠળ કેવાયસીના નિયમોનું પાલન કરવા માટે ઓળખ અને/અથવા સરનામાના પુરાવા તરીકે મેં સ્વૈચ્છાએ યુઆઇડીએઆઇ દ્વારા ઇશ્યુ કરવામાં આવેલા મારા આધાર કાર્ડને સૌપ્યું છે અને બેંક યુઆઇડીએઆઇ પાસે તેની ખરાઇ કરી શકે છે અને બેંકને બાયોમેટ્રિક પ્રમાણીકરણ મારફતે ઓળખ અને સરનાનું જાહેર કરવા માટે યુઆઇડીએઆઇને સ્પષ્ટપણે અધિફત કરું છું. મારો આધાર નંબર કોઈપણ બેંક સાથે સીડ થયેલ નથી. હું આ ખાતાના NPCI મેપર સાથે સીડ કરવા ઇચ્છું છું જેથી હું આધાર અધિનિયમની કલમ (7) હેઠળ સૂચિત યોજના(ઓ) હેઠળ લાભ મેળવવા માટે ડાયરેક્ટ બેનિફિટ ટ્રાન્સફર (DBT) મેળવી શકું. આ માટે, હું આથી જાહેર કરું છું કે મેં UIDAI દ્વારા જારી કરેલું આધાર કાર્ડ સબમિટ કર્યું છે.
- હું એ વાતની પુષ્ટી કરું છું અને જાહેર કરું છું કે, મને કોઇપણ પ્રકારના લાગુ કાયદા/ નિયામકીય/કરાર સંબંધિત કે અન્ય કોઈ જોગવાઈઓ દ્વારા બેંકમાં ખાતું ખોલવા અને અથવા આ ખાતાનું સંચાલન કરવા કે બેંકની સાથે અન્ય કોઈ રીતે લેવડદેવડ કરવા માટે રોકવામાં/પ્રતિબંધિત/નિયંત્રિત કરવામાં આવ્યો નથી.
- 10. હું એ બાબતે સંમત થાઉ છું કે મારી કેવાયસીની વિગતોને સેન્ટ્રલ કેવાયસી રિજસ્ટ્રી અથવા અન્ય કોઈ સક્ષમ સત્તાની સાથે શેર કરવામાં આવી શકે છે. હું મારા રિજસ્ટ્રેટ થયેલા મોબાઇલ નંબરાઈ-મેઇલ એડ્રેસ પર બેંકા્સેન્ટ્રલ કેવાયસી રિજસ્ટ્રી/ભારત સરકાર આરબીઆઈ કે અન્ય કોઈ સત્તા તરફથી એસએમએસાઈ-મેઇલ મારફતે માહિતી પ્રાપ્ત કરવા માટે સંમતિ આપું છું. આ ઉપરાંત હું એ બાબતે પણ સંમત થાઉ છું કે, આ પ્રકારના એસએમએસાઈ-મેઇલ પ્રાપ્ત નહીં થવાને કારણે મને થતાં કોઇપણ પ્રકારના નુકસાન કે ખોટ માટે હું બેંકને જવાબદાર ઠેરવીશ નહીં.
- 11. હું પ્રમાણિત કરું છું કે, મેં મારી સ્થિતિ આ વિષયમાં સેન્ટ્રલ બોર્ડ ઑફ ડાયરેકટ ટેક્સિસ (સીબીડીટી) દ્વારા જારી કરવામાં આવેલી અધિસૂચના નં. એસ.ઓ. 2155(ઇ) તારીખ: 7 ઑગસ્ટ, 2015 દ્વારા અધિસૂચિત કરવામાં આવેલા ઇન્કમ ટેક્સ એક્ટ, 1 9 6 1 ની કલમ 2 8 5 બીએ તથા આરબીઆઈના પરિપન્ન સંદર્ભનં. ડીબીઆર.એએમએલ બીસી.નં. 36/14, 01, 00/12015-16 તારીખ 28 ઑગસ્ટ 2015 અંતર્ગત લાગુ નિયમી તથા ત્યારબાદ થયેલા સુધારાઓફેરફારો અનુસાર જાહેર કરી છે.
- 12. હું એ સમજું છું, સ્વીકારું છું અને અર્ધિકૃત કરું છું કે, ઇન્કમ ટેક્સ એકટ હેઠળ બનાવવામાં આવેવા નિયમોની જોગવાઇઓ તથા આ સંબંધમાં સરકાર/આરબીઆઈ દ્વારા જાહેર કરવામાં આવેવા દિશા-નિર્દેશો અનુસાર, નિવાસની સ્થિતિ અનેઅથવા તેમાં આપવામાં આવેવા અન્ય માપદંડોના આધારે બેંક સેન્ટ્રવ બોર્ડ ઑફ ડાયરેક્ટ ટેક્સિસ (સીબીડીટી) ને અથવા અન્ય કોઈ સરકારી એજન્સીને ફોર્રન એકાઉન્ટ્સ ટેક્સ કોમ્પવાન્સ એક્ટ (એફએટીસીએ)ના સંબંધમાં આંતર- સરકારી કરારો (આઇજીએ) મુજબ જવાબદારીઓનું પાવન કરવા માટે અને કોમન રીપોટિંગ સ્ટાન્ડર્ફ (સીઆરએસ) અનેખથવા આવી અન્ય કોઈ વ્યવસ્થા માટે નિર્ધારિત કરવામાં આવેવા ફોર્મેટ મુજબ મારા ખાતા (ખાતાઓ)ના સંબંધમાં વિગતો પૂરી પાડવાની રહેશે.
- 13. હું એ પ્રમાણિત કરું છું અને જાહેર કરું છે કે, લૉન ખાતું ખોલવા માટે અને અન્ય સેવાઓ મેળવવા માટે અથવા તો વેબસાઇટ/ઇવેક્ટ્રોનિક રીતે, જે કોઇપણ રીતે મને લાગુ પડતું હોય તે રીતે મારા દ્વારા પૂરી પાડવામાં આવેલી, મારા દ્વારા સહી કરવામાં આવેલી/અધિકૃત કરવામાં આવેલી માહિતી તેમજ લૉન ખાતું ખોલવા માટે અને અન્ય સેવાઓ મેળવવા માટે મારા દ્વારા પૂરાં પાડવામાં આવેલા દસ્તાવેજી પુરાવાઓ મારી શ્રેષ્ઠ જાણકારી અને વિશ્વાસ મુજબ સાયા, ખરાં અને સંપૂર્ણ છે તથા મેં યુ.એસ. રીપોર્ટેબલ એકાઉન્ટ અથવા અન્ય કોઈ રીપોર્ટેબલ એકાઉન્ટ કે અન્ય કોઈ મુજબ મારા ખાતાના વર્ગીકરણના મૂલ્યાંકનને પ્રભાવિત કરે તેવી કોઈ ભૌતિક માહિતીને છુપાવી નથી. મારા દ્વારા પૂરી પાડવામાં આવેલી કોઇપણ માહિતી કે વિગતો ખોટી કે અસત્ય કે ગેરમાર્ગે દોરનારી કે ખોટી રજૂઆત હોવાનું જાણવા મળે તો. તેના માટે મને જવાબદાર ઠેરવવામાં આવશે. તે બાબતે હું વાકેફ છું
- 14. હું, અહીં મારા દ્વારા પૂરી પાડવામાં આવેલી માહિતીમાં કોઇપણ પ્રકારનો ફેરફાર થવાના કિસ્સામાં તથા મારા દ્વારા પૂરો પાડવામાં આવેલા દસ્તાવેજી પુરાવાઓમાં કોઈ ફેરફાર થવાના કિસ્સામાં અથવા તો કોઈ પ્રમાણીકરણ ખોટું સાબિત થાય છે કે તેમાં કોઈ ફેરફાર થઈ જાય છે. તો આ અંગે હું તરત અને કોઇપણ સ્થિતિમાં આ પ્રકારનો ફેરફાર થયાંની તારીખથી 30 દિવસની અંદર તેને જાહેર કરવાની અને તેના અંગે ખુલાસો કરવાની જવાબદારી સ્વીકારું છું. આ સાથે જ હું જરુર પડે તી દસ્તાવજી પૂરાવાની સાથે નવું અને માન્ય સ્વ-પ્રમાણીકરણ પૂરે પાડવાનું વયન પણ આપું

- છું, જોકે, જ્યાં સુધી બેંકને અહીં ઉપર મુજબ સુધારવામાં આવેલું સ્વ-પ્રમાણીકરણ પૂરું પાડવામાં ન આવે ત્યાં સુધી મારા દ્વારા પૂરી પાડવામાં આવેલી આ પ્રકારની તમામ ફેરફાર કરવામાં આવેલી/સુધારવામાં આવેલી દસ્તાવેજી માહિતીને અહીં આપવામાં આવેલી તમામ ધોષણાઓ અને બાંયધરીઓ પણ લાગુ પડશે.
- 15. હું એ બાબતે પણ સંમત થાઉં છું કે, જો હું હાલમાં અથવા ભવિષ્યમાં મારી જાણમાં હોય તેવા કોઇપણ મહત્વના તથ્ય/જાણકારીનો ખુલાસો ન કરી શકું કે દસ્તાવેજો/સૂચના / અન્ય વિગતોમાં રહેલી કોઇપણ ખામીને હું નિશ્ચિત સમયમર્યાદામાં દૂર ન કરી શકું, તો મને ખાતામાં લેવડદેવડ કરવા માટે અમાન્ય દેરવવામાં આવી શકે છે અથવા તો બેંકને મારા ખાતાના સંયાવન પર પ્રતિબંધ મૂકવાનો કે તેને બંધ કરવાનો કે પછી કોઇ નિયામક અને/અથવા ભારત સરકાર (જીઓઆઇ)/રીઝર્વ બેંક ઑફ ઇન્ડિયા (આરબીઆઇ) દ્વારા ઉક્ત હેતુ માટે નિયુક્ત કરવામાં આવેલી કોઈ સત્તાને જાણ કરી શકે છે અથવા તો સીબીડીટી/આરબીઆઇ/જીઓઆઇ દ્વારા સમયાંતરે ઇશ્યૂ કરવામાં આવેલી માર્ગદર્શિકા હેઠળ બેંકને યોગ્ય લાગે તે મુજબની અન્ય કોઈ કાર્યવાહી હાથ ધરી શકે છે.
- 16. હું બેંકને અન્ય એવી કોઇપણ વિગતો પૂરી પાડવા અને જાણ કરવા માટે સંમત થાઉં છું, જે મને ઉપરોક્ત બાબતમાં અથવા તો ભારત કે વિદેશના કાયદામાં કોઇપણ પ્રકારની ફેરફાર થવાને કારણે પૂરી પાડવા માટે જણાવવામાં આવે છે.
- 17. મારા દ્વારા બેંકને પૂરી પાડવામાં આવેલી વિગતોમાં કોઇપણ પ્રકારની ત્રુટિ/ભૂલને કારણે અથવા તો મારા દ્વારા બેંકન કોઇપણ પ્રકારની ખોટી કે અધૂરી માહિતી પૂરી પાડવાને કારણે બેંક ભોગવવા પડતી ખોટ/નુકસાન બદલ હું બેંકની ક્ષતિપૂર્તિ કરીશ.
- 18. બેંક દ્વારા સમયાંતરે આવશ્યક બનાવવામાં મુજબ કેવાયસીની વિગતોને અપડેટ કરવા માટે હું કેવાયસીના તાજેતરના દસ્તાવેજોની સાથે ડેટા/માહિતી સોંપવાની બાંયધરી આપું છું.
- 19. હું એ વાતને સમજું છું કે, બેંક દ્વારા કેવાયસી સંબંધિત કસ્ટમર ડ્યૂ ડિલિજેન્સની પ્રક્રિયા પૂરી થયાં પછી જ ખાતાને સક્રિય કરવામાં આવશે અને નાણાં ઉધારવાની મંજૂરી આપવામાં આવશે.
- 20. જો ખાતું પાન વગર ખોલવામાં આવ્યું હોવાના કિસ્સામાં હું ભારત સરકાર દ્વારા અધિસૂચિત કરવામાં આવેલી તારીખના રોજ કે તેના પહેલાં મારું પાન સોંપવાની બાંયધરી આપું છું, જેમ નહીં કરવા પર પ્રીવેન્શન ઓફ મની-લૉન્ડરિંગ (મેઇન્ટેનન્સ ઑફ રેકોર્ડ્સ) રુલ્સ, 2005 મુજબ, જ્યાં સુધી પાન સોંપવામાં ન આવે ત્યાં સુધી મારા ખાતાનું સંચાલન બંધ કરી દેવામાં આવશે.
- 21. ખાતું ખોલાવતી વખતે વર્તમાન સરનામા માટે ડીમ્ડ ઓવીડી સોંપ્યું હોવાના કિસ્સામાં, હું ખાતું ખોલાવ્યાંની તારીખથી 3 મહિનાની અંદર વર્તમાન સરનામું ધરાવતું આધાર કે અન્ય કોઈ ઓવીડી જમા કરાવવાની બાંયધરી આપું છું, જેમ નહીં કરવા પર હું એ સમજું છું કે, ભારત સરકારની માર્ગદર્શિકા મુજબ મારા ખાતાનું સંયાવન બંધ કરી દેવામાં આવી શકે છે.
- 22. મને એટીએમ કાર્ડ/યેક બૂક ધરાવતી વેલકમ કિટ પ્રાપ્ત થઈ છે અને હું સમજું છું કે, આ કિટની સામગ્રીનો કોઇપણ પ્રકારનો દુરુપયોગ થાય/ખોવાઈ જાય તો, તેના કારણે થતાં નુકસાન/ખોટ માટે બેંક જવાબદાર ગણાશે નહીં.
- 23. હું એ વાતને પ્રમાણિત કરું છું કે, બયત બેંક ખાતાનો ઉપયોગ મારા દ્વારા ફક્ત બિન-વ્યાવસાયિક/બિન-વાણિજિયક પ્રકારની વેવડદેવડ માટે જ કરવામાં આવશે. આવી વેવડદેવડ કે વાણિજિયક / વ્યાવસાયિક / શંકાસ્પદ કે અનિચ્છનીય માનવામાં આવતી હોય તેવી કોઇપણ વેવડદેવડની સ્થિતિમાં બેંકની પાસે ખાતાઓમાં એકતરફી સંયાલનને ફ્રીઝ કરવાનો અને/અથવા ખાતું બંધ કરવાનો અધિકાર રહેશે.
- 24. મને ખોલવામાં આવનારા ખાતા માટે ક્વોર્ટર્લી એવરેજ બેલેન્સ (ક્યુએબી) અંગે સલાહ આપવામાં આવી છે અને એ સમજાવવામાં આવ્યું છે કે, આ આવશ્યકતાઓ સુધારા-વધારા/ફેરફારોને આર્ધિન છે તથા આ પ્રકારના સુધારા-વધારા/ફેરફારોને બેંકની વેબસાઇટ પર અપલૉડ કરવામાં આવશે, જે મને આ અંગેની નોટીસ તરીકે સ્વીકાર્ય હશે.
- હું એ વાતની પુષ્ટી કરું છું કે, મને બીએસબીડી ખાતાના ઉત્પાદનની વિશેષતાઓને સમજાવવામાં આવી છે (બીએસબીડીખાતાના અરજદારમાટેલાગુ).
- 26. મને બયત બેંક ખાતાના નિયમો અને વિનિયમો પ્રાપ્ત થયાં હોવાનું હું સ્વીકારું છું.
- 27. વધુ ખાતાઓ માટે લાગુ: કું/અમે એ સમજું છું/સમજીએ છીએ કે, આ ખાતાનું સંયાવન પ્રારંભિક રીતે બાર મહિનાના સમયગાળા માટે યાલું રહેશે અને ત્યારબાદ ઓવીડી (ઓફિશિયલી વેલિંડ ડોક્યુમેન્ટ) જમા કરાવવા પર તેના સંયાવનને વધુ બાર મહિના માટે લંબાવવામાં આવી શકે છે. આ યોવીસ મહિના બાદ તમામ છુટછાટો/જોગવાઇઓની સમીક્ષા કરવામાં આવશે.
- 28. મને/અમને સલાહ આપવામાં આવી છે કે, જો કું/અમે મારો/અમારો મોબાઇલ નંબર પૂરો પાડતાં નથી તો, કું/અમે ઇલેક્ટ્રોનિક ટ્રાન્ઝેક્શન્સને લગતી કોઇપણ સુવિધાઓ માટે પાત્ર ગણાઇશ/ગણાઇશું નહીં.
- 29. (સામાં જિક કલ્યાણને વગતા વાભ જમા કરાવવા માટે ખોવાવવામાં આવેલા ખાતા માટે લાગુ). હું એ સમજું છું કે, આ ખાતાને બીએસબીડી કેટેગરી હેઠળ ખોવવામાં આવશે. હું એ વાતને પણ સમજું છું કે, જો હું આ બીએસબીડી ખાતાને આગળ ઉપર યાલું રાખવા માંગતો ન હોઉં અને તેને નિયમિત બયત બેંક ખાતામાં પરિવર્તિત કરવા માંગતો હોઉં તો મારે નિયમિત બયત બેંક ખાતામાં પરિવર્તિત કરવા માંગતો હોઉં તો મારે નિયમિત બયત બેંક ખાતા માટે લાગુ ક્વૉર્ટર્લી એવરેજ બેલેન્સ (ક્યુએબી) જાળવવાનું રહેશે. આથી જો હું, બીએસબીડી પરથી નિયમિત બયત બેંક ખાતા પર પરિવર્તિત થઉં છું, તો હું ખાતામાં તે મુજબનું ક્યુએબી જાળવવાની બાંયધરી આપું છું.
- 30. (સગીરના નામે ખોલવામાં આવેલા ખાતા માટે લાગુ), હું એ સમજું છું કે, એકવાર અરજદાર સગીરમાંથી પુખ્ત બની જાય તે પછી આ ખાતામાં ક્યુએબીની આવશ્યકતાઓ અને નોન-મેઇન્ટેનન્સને લગતા દંડ લાગુ થશે. આથી હું, સગીર અરજદાર પુખ્ત થયાંની તારીખથી ક્યુબી જાળવવાની બાંયધરી આપું છું,
- 31. આથી હું અહીં જાહેર કરું છું કે, અહીં ઉપર મારા દ્વારા પૂરી પાડવામાં આવેલી વિગતો મારી શ્રેષ્ઠ જાણકારી અને વિશ્વાસ મુજબ સાયી અને ખરી છે તથા અહીં ઉપર જણાવેલી માહિતીમાંથી કોઇપણ માહિતી ખોટી કે જુદ્દી કે ગેરમાર્ગે દોરનારી કે ખોટી રજૂઆત હોવાનું જાણમાં આવે તેની સાથે તરત જ તેમાં થયેલા કોઇપણ ફેરફાર અંગે જાણ કરવાની હું બાંયધરી આપું. છું. તેના માટે મને જવાબદાર ઠેરવવામાં આવી શકે છે તે, અંગે પણ હું વાકેફ છે.
- 32. હું/અમે એ વાતની પુષ્ટી કરું છું/કરીએ છીએ કે, મને/અમને આ ખાતાની ઉત્પાદનને લગતી વિશેષતાઓ સમજાવવામાં આવી છે.
- 33. હું/અમે સામાન્ય રીતે બયત બેંક ખાતા અને યાલું ખાતા માટે લાગુ થતાં સર્વિસ યાર્જિસ વસૂલવા માટે મારા/અમારા ખાતામાંથી નાણાં ઉપારવાની સંમતિ આપું છું/આપીએ છીએ.
- 4. હું એ વાતની પુષ્ટી કરું છું અને બાંયધરી આપું છું કે, હું કોઈ વર્ચ્યુઅલ યલણમાં લેવડદેવડ કરીશ નહીં અને વર્ચ્યુઅલ યલણને લગતી કોઈ સેવાઓ માટે મારા ખાતાનો ઉપયોગ કરીશ નહીં કે વર્ચ્યુઅલ યલણમાં લેવડદેવડ કરવા કે તેનું સેટલમેન્ટ કરવા માટે કોઇપણ વ્યક્તિ કે એન્ટિટીને સુવિધા પૂરી પાડીશ નહીં.
- 35. હું એ સમજું છું કે, કોઈ એક નાણાકીય વર્ષમાં રકમના અભાવ/અપુરતી રકમને કારણે 04 વખત ઋણની યૂકવણી માટેના સ્ટેન્ડિંગ ઇન્સ્ટ્રક્શનમાં યૂક થાય / યેક/ એનએસીએય/ ઇસીએસને સ્વીકારવામાં ન આવે, તો આ સ્થિતિમાં કોઈ નવી યેકબૂક ઇશ્યુ કરવામાં આવશે નહીં અને ખાતું બંધ કરી દેવા અંગે પણ વિયારણા કરવામાં આવી શકે છે.
- 36. વાર્ષિક આવક/વાર્ષિક ટર્નઓવરની સાબિતી માટે દસ્તાવેજી પુરાવાઓ જમા કરાવવાના રહેશે. બેંક ગ્રાહક દ્વારા જાહેર કરવામાં આવેલા અંદાજિત વાર્ષિક જમાના આધારે ખાતાની શ્રેશહોલ્ડ મર્યાદા નિર્ધારિત કરશે. જો વાર્ષિક ટર્નઓવર / વાર્ષિક આવક / અપેક્ષિત વાર્ષિક જમા માટે સ્વ-ઘોષણા સોપવામાં આવી હોય, તો બેંક દ્વારા સમયાંતરે નિર્ધારિત કરવામાં આવશે અને જો આ મર્યાદાનું ઉલ્લંઘન થાય છે, તો ગ્રાહક દ્વારા જ્યાં મુજબ એક લઘુત્તમ શ્રેશહોલ્ડ મર્યાદા નિર્ધારિત કરવામાં આવશે અને જો આ મર્યાદાનું ઉલ્લંઘન થાય છે, તો ગ્રાહક દ્વારા જ્યાં મુધી દસ્તાવેજી પુરાવા રજૂ કરવામાં ન આવે ત્યાં સુધી ખાતામાં વધુ નાણાં જમા કરવાની મંજૂરી આપવામાં આવશે નહીં.
- 37. હું/અમે પંજાબ નેશનલ બેંકને તેના દ્વારા બેંકિંગની નિયમિત ધોરણે કરવામાં આવતી કામગીરીમાં અને બેંક દ્વારા હાથ ધરવામાં આવતાં વ્યવસાયના સંબંધમાં તથા સમયાંતરે નિયામકો દ્વારા મંજૂર કરવામાં આવતાં અન્ય કોઇ હેતુઓ માટે પોતાના ઉત્પાદનોના ક્રોસ સેલિંગ માટે મારી/અમારી કેવાયસીની વિગતોને શેર કરવા અધિકૃત કરું છે/કરીએ છીએ.

TERMS & CONDITIONS AND DECLARATION

- I/We confirm that I/We have been informed that the holder of Basic Saving Bank Deposit Account will not be eligible for opening any other Saving Bank Deposit Account in the same bank. BSDBA holder will be required to close all existing saving fund account in our Bank within 30 days from the date of opening of the account.
- 2. I/We hereby declare that the details above in this form including details in Annexure 1 and Annexure 2 are true and correct to the best of my/our knowledge and belief and I/We undertake to inform you of any changes therein, immediately. In case any of the above information is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting, I /We am / are aware that I /We may be held liable for it.
- 3. I /We agree to be bound by the terms & conditions, Instructions etc. as listed below & Annexure FATCA/CRS and by the rules of Punjab National Bank and the RBI and any subsequent amendment(s). My/Our personal / KYC details may be shared with Central KYC Registry. I/We hereby consent to receiving information from Central KYC Registry through SMS / Email on the above registered number / Email address
- 4. I/We hereby give my consent to download my KYC records from the Central CKYC registry (CKYCR) only for the purpose of verification of my identity and address from the database of CKYCR registry. I understand that my KYC record include my KYC record/personal information such as my name/address, date of birth, PAN no. etc.
- In case of FDR / RD in joint name with mode of operation Either or Survivor, any one can apply loan against the same. And anyone can also apply for premature payment /payment on maturity.
- I/We hereby declare that in case of any credit facility is to be availed from any Banks/FIs in the future, the same will be informed in advance. (Applicable when opening Current Accounts).
- 7. I affirm and declare that I have read over and understood the rules and regulations of the "Bank" and those relating to various services offered by the Bank including but not limited to debit card/internet banking/SMS banking/whatsappBanking/Tele-Banking/Mobile Banking /Virtual Banking and any other facility. I agree to abide by the same as amended/modified from time to time by the Bank/Regulator/Government published through circulars, notifications, notice board/websites/newspaper publications etc. I waive the rights, if any, to have personal notice in respect of such amendments/modifications. I agree that the transactions and requests executed in my account(s)through internet, mobile, telebanking or virtual banking under my User ID and password/PIN/OTP will be legally binding on me &I am responsible for the maintenance of secrecy and confidentiality of the authentication credentials and any other information/details/OTP/PIN, etc., in such matters. I agree that Bank has got all the rights to debit my account for any service charge, expenses or other dues which the Bank is entitled/ liable to recover from me. I also authorize the Bank and agree to close/discontinue my account without any notice to me. I hereby undertake to inform the Bank on any change in my communication address or constitution.
- 8. In respect of accounts opened on the basis of Aadhaar details, I hereby declare that I have submitted the Aadhaar Card issued by UIDAI voluntarily for identification and /or address proof towards the compliance of KYC norms under the PMLA, 2002 and I hereby consent that the Bank may verify the same with the UIDAI and authorize the UIDAI expressly to release the identity and address through biometric authentication to the Bank. My Aadhaar number is NOT Seeded with any Bank: I wish to seed this account with NPCI mapper to enable me to receive Direct Benefit Transfer (DBT) to avail benefit under Scheme(s) notified under Section (7) of the Aadhaar Act. For this ,I hereby declare that I have submitted the Aadhaar Card issued by UIDAI.
- 9. I confirm and declare that I am not prevented/prohibited/restricted by any applicable legal/regulatory/contractual or other provisions from opening and/or maintaining the accounts or to transact with the Bank in any other way.
- 10.I agree that my personal KYC details may be shared with Central KYC registry or any other competent authority. I hereby consent to receive information from the Bank/Central KYC Registry/GOI/RBI or any other authority through SMS/e-mail on my registered mobile number/e-mail address. I also agree that the non-receipt of any such SMS/e-mail shall not make the Bank liable for any loss or damage whatsoever in nature.
- 11. I hereby certify that I have declared my status as per the rules applicable under section 285BA of the Income Tax Act, 1961 as notified by Central Board of Direct Taxes (CBDT) vide Notification No. S.O. 2155(E) dated 7 August 2015 and RBI Circular Ref No. DBR.AML.BC.No.36/14.01.001/2015-16 dated 28 August 2015 in the matter including any subsequent modification/amendment thereof.
- 12.I understand, acknowledge and authorize that as per the provisions of Income Tax Act, Rules made thereunder and the guidelines issued by the Government /RBI in the matter, depending upon the residential status and/or other criteria stipulated therein, the Bank may have to report the details in respect of my account(s) as per the prescribed format to the Central Board of Direct Taxes (CBDT) or other Government Agencies to comply with the obligations as per the Inter- Governmental Agreements (IGA) in respect of Foreign Accounts Tax Compliance Act (FATCA) and Common Reporting Standards (CRS) and I or any other similar arrangements.
- 13.I certify & declare that the information provided by me for opening loan account and availing other services herein or through website/electronically as applicable to me signed/authenticated by me as well as in the documentary evidence provided by me for opening loan account and availing other services are, to the best of my knowledge and belief, true, correct and complete and that I have not withheld any material information that may afect the assessment categorization of my account as a U.S. Reportable Account or Other Reportable Account or otherwise. In case any of the information or details provided by me is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting, I am aware that I may be held liable for it.
- 14.I undertake the responsibility to declare and disclose immediately and in no case beyond 30 days from the date of change, any change that may take place in the information provided herein/or otherwise, as well as in the documentary evidence provided by me or if any certification becomes incorrect or undergoes a change. I further undertake to provide fresh and valid self-certification along with documentary evidence as and when so required nevertheless all declaration and undertaking given herein will also be applicable to all such modified/amended document information provided by me unless revised self-certification as above is provided to the Bank.

- 15.I also agree that my failure to disclose any material / information known to me now or in future or my failure to rectify any deficiency in documents/information/other details within the stipulated period, may invalidate me from transacting in the account and the Bank would be within its right to put restrictions in the operations of my account or to close it or to report to any regulator and/or any authority designated by the Government of India(GOI)/RBI for the said purpose or take any other action as may be deemed appropriate by the Bank under the guidelines issued by CBDT/RBI/GoI from time to time.
- 16.I also agree to furnish and intimate to the Bank any other particulars that are called upon me to provide on account of any change in law either in India or abroad in the above matter or otherwise.
- 17.I shall indemnify the Bank from any loss/damage that may be caused to the Bank on account of any mistake in the details provided herein or on account of providing incorrect or incomplete information by me.
- 18.I undertake to submit data/information together with fresh KYC documents for updating of KYC details at periodical intervals as may be required by the Bank.
- 19.I understand that the account will be activated, and debits will be allowed only after completion of Customer Due Diligence relating to KYC by the Bank.
- 20.In case the account is opened without PAN, I undertake to submit PAN on or before such date as may be notified by the Government of India, failing which the account shall cease to be operational till the time PAN is submitted, as per Prevention of Money -Laundering (Maintenance of Records) Rules 2005.
- 21. În case, deemed OVDs are submitted for Current Address at the time of Account opening, I undertake to submit Aadhaar or any of the OVD having Current Address within 3 months from the date of account opening, failing which I understand that my account may cease to be operational as per GOI guidelines at the material time.
- 22.I have received the Welcome Kit containing ATM card/cheque book and understand that in case of any misuse/misplacement of the contents of the Kit, the Bank will not be liable for any loss/damage.
- 23.1 héreby certify that the Savings Bank Account would be used by me to route transactions of only non-business/non-commercial nature. In the event of occurrence of such transactions or any such transactions that may be construed as commercial/business/dubious or undesirable, the Bank reserves the right to unilaterally freeze operations in such account and /or close the account.
- 24.I have been advised Quarterly Average Balance(QAB) requirement for the account to be opened and given to understand that these requirements are subject to revision/changes and such revision/changes will be uploaded in the Bank's site which will be acceptable to me as a notice to that effect.
- 25.I confirm that the product features of BSBD account have been explained to me(applicable to BSBD account applicant)
- 26.I acknowledge receipt of rules and regulations of Savings Bank Account.
- 27. Applicable for Small Accounts: I/We understand that this account shall remain operational initially for twelve months which can be extended for further twelve months on submission of having an OVD (Officially Valid Document). The entire relaxation/provisions shall be reviewed after twenty-four months.
- 28.I/We have been advised that if I/We do not provide my/our mobile number, I/We will not be eligible for any facility of electronic transactions.
- 29.(Applicable for accounts opened for credit of Social Welfare Benefits), I understand that this account will be opened under BSBD category. I also understand that in case, I do not wish to continue in this BSBD account, and switch over to Regular Savings Bank account, I will have to maintain the Quarterly Average Balance (QAB) applicable for Regular Savings Bank Account. I therefore undertake to maintain QAB in the account if I switch over to Regular Savings Bank Account from BSBD.
- 30.(Applicable for accounts opened in the name of Minors), I understand that the requirements of QAB and penalty for non-maintenance will be applicable in this account once the applicant becomes Major. I therefore undertake to maintain QAB from the date of attaining majority.
- 31.I hereby declare that the details furnished above are true and correct to the best of my knowledge and belief and I undertake to inform you of any changes therein, immediately in case any of the above information is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting. I am aware that I may be held liable for it.
- 32.I/We confirm that the product features of account have been explained to me.
- 33.I/We hereby give consent for debiting my/our account for recovering service charges as normally applicable to Savings Bank and Current Account.
- 34.1 confirm and undertake that I will not deal in virtual currencies and will not use my account for any services relating to virtual currencies or facilitate any person or entity in dealing with or settling Virtual Currencies.
- 35.I understand that in the event of failed Standing Instruction for Loan Repayment/dishonor of a cheque/NACH/ECS due to lack of funds / insufficient funds on 04 occasions during financial year, no fresh cheque book would be issued, closure of account may also be considered.
- 36.Documentary evidence must be submitted for proof of Annual Income/ Annual Turnover. Bank will set Account level Threshold limit based on expected Annual Credits declared by the customer. In case, Self Declaration is submitted for Annual Turnover/ Income/expected Annual Credits, lower Threshold limit, as decided by the Bank from time to time will be fixed and If Threshold Limit is breached, further credits will not be allowed in the Account till the time documentary evidence is submitted by the Customer.
 37.I/We authorize Punjab National Bank to share my/our KYC details for cross selling of its
- 37.I/We authorize Punjab National Bank to share my/our KYC details for cross selling of its products in routine course of its banking and related business undertaken by bank and for any other purposes permitted by regulators from time to time.

Signature/Thumb impression of the Applicant Please sign in Black Ink only

નિવાસી વ્યક્તિ માટે ખાતું ખોલાવવાનું ફૉર્મ (ભાગ-2) બયત બેંક, યાલું ખાતા માટે

			તારાખ			
3. ફોટો અને સહી						
પંજાબ નેશનલ બેંકના બ્રાન્સ શાખા	<u> </u>	Sl. oi.				
હું/અમે પાસબૂક/એઓએફ, કરવા સંમત થાઉં છું/થઇએ		. સંયાલનના સંબંધમાં વિગતવાર જણાવવામાં આવેલા બેંકના વર્તમાન (_ ખાતાઓ સંયાલિત	નેયમોનું પાલન			
પ્રથમ અરજદારનું નામ*			સીઆઇએફ			
બીજા અરજદારનું નામ*			સીઆઇએફ			
ત્રીજા અરજદારનું નામ*			સીઆઇએફ			
સંયાલનનો મૉડ*	પોતે આઇધર ઑફ	સર્વાઇવર ફૉર્મર ઑર સર્વાઇવર એનીવન ઑર સ	ાર્વાઇવર			
	સંયુક્ત રીતે સંયાલિત	અન્ય (કૃપા કરીને સ્પષ્ટ કરો)				
અરજદાર 1	તાજેતરનો ફોટોગ્રાફ	અરજદાર 1ની સહી / અંગૂઠાનું નિશાન	અરજદાર 1ની સહી / અંગૂઠાનું નિશાન			
અરજદાર 2	તાજેતરનો ફોટોગ્રાફ	અરજદાર 2ની સહી / અંગૂઠાનું નિશાન	અરજદાર 2ની સહી / અંગૂઠાનું નિશાન			
અરજદાર ૩	તાજેતરનો ફોટોગ્રાફ	અરજદાર 3ની સહી / અંગૂઠાનું નિશાન	અરજદાર 3ની સહી / અંગૂઠાનું નિશાન			
ખાતાનો આઇડી						

નમૂના માટેની સહીના સાક્ષી અધિકારીની પૂરેપૂરી સહી

ACCOUNT OPENING FORM FOR RESIDENT INDIVIDUAL (PART-II) FOR SAVING BANK, CURRENT ACCOUNT

			Date		
3. Photo & Signa	ature				
The Branch Head Punj	jab National Bank	D. No.			
I/We hereby agree to o	comply by the Bank's existing Rules	as detailed in the passbook/AOF/Bank's Website, governing	ng Savings / Current accounts		
1 st Applicant Name*			CIF CIF		
2 nd Applicant Name			CIF		
3 rd Applicant Name			CIF		
Mode of Operation* Self Either or Survivor Former or Survivor Anyone or Survivor					
		Others Please Specify)			
Applicant 1	Recent Photograph	Signature/Thumb impression of the Applicant 1	Signature/Thumb impression of the Applicant 1		
Applicant 2	Recent Photograph	Signature/Thumb impression of the Applicant 2	Signature/Thumb impression of the Applicant 2		
Applicant 3	Applicant 3 Recent Photograph Signature/Thumb impression of the Applicant 3		Signature/Thumb impression of the Applicant 3		
Account ID GBPA No./PF No. Date					

Full Signature of specimen witnessing officer